Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Herberg Haren

Gegevens onderneming

Scheme B.V.

h.o.d.n. Herberg Haren
KvK: 76640566
Rijksstraatweg 145
9752 BD Haren

Activiteiten onderneming

Restaurant

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 € 88.240,00 €-47.138,00

Balanstotaal

3

18-07-2021

F.18/21/9
NL:TZ:0000175195:F001
26-01-2021

mr. D.W.]. Vinkes
mr C.H.J. van der Maas

16-02-2021
1

16-02-2021
1

16-02-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62b47a03-ea5f-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=638345a7-3268-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De onderneming is medio december 2019 van start gegaan. Tijdens de eerste
en de tweede lockdown was er sprake van gedwongen sluiting. Het uitgedacht
concept van afhaalmaaltijden was verlieslatend en is daarom losgelaten.

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Toelichting
Aanvankelijk werd het personeel ingehuurd bij een uitzendbureau. Dat bleek
te duur waarna er eigen personeel op de loonlijst kwam.

Boedelsaldo
€ 809,09

Verslagperiode

van
26-1-2021

t/m
16-1-2021

van
17-1-2021

t/m
12-5-2021

van
13-5-2021

t/m
18-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 55 min
2 1 uur 14 min
3 1 uur 0 min
totaal 12 uur 9 min

Toelichting bestede uren

16-02-2021
1

16-02-2021
1

16-02-2021
1

16-02-2021
1

12-05-2021
2

18-07-2021

3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie bijlage

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Alle bekende verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur

Scheme B.V. huurde/pachtte het pand zowel als alle bedrijfsmiddelen.
De huur is tegen medio februari 2021 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Corona. De steunmaatregelen van de overheid bleken onvoldoende om de
kosten te kunnen dekken.

Uiteindelijk hebben twee - vaste - personeelsleden het faillissement
aangevraagd.

16-02-2021
1

16-02-2021
1

16-02-2021
1

16-02-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-02-2021
3 1
Toelichting

De DGA was niet in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-7-2020 3 Datum toestemming R-C: 28-1-2021
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Aangetroffen zijn:

- een voorraadje aangebroken diepvriesproducten
- een voorraadje aangebroken flessen met drank

- een voorraadje niet aangebroken flessen drank.

Van de niet geopende flessen was in veel gevallen de uiterste
houdbaarheidsdatum verstreken. De waarde van de totale voorraad zou, als
er een koper zou zijn gevonden, tot enkele honderden euro's beperkt. Er was
echter geen belangstelling dus is de voorraad aan de eigenaar van het pand
en de inventaris "geschonken".

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Mogelijk kan er nog een gegadigde worden gevonden voor goodwill, de naam,
de website, het telefoonnummer enz. De vraag is echter of daar in Corona-tijd
belangstelling voor zal zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De enige debiteur, die een aantal eetbonnen had gekocht maar nog niet had
gebruikt, heeft die tijdens faillissement op de zakelijke rekening bij de
Rabobank voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

16-02-2021

1

16-02-2021
1

16-02-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De leveranciers hebben afstand van hun eigendomsvoorbehoud gedaan. 16-02-2021

mE1

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De administratie is bijgehouden tot 15-10-2020, de datum dat de onderneming 16-02-2021
de deuren heeft gesloten. 1
De geldbewegingen van na die tijd zijn aan de hand van de bankafschriften
goed te volgen,

Vooralsnog is de conclusie dat de rechten en verplichtingen van de BV kenbaar
zijn.

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t. 16-02-2021
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort. 16-02-2021

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 7,05 16-02-2021
1

Toelichting

Uittreksels.

€11.202,34 12-05-2021
2

Toelichting

Loonvordering UWV

I €11.907,44 18-07-2021
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.687,00

€11.915,00

€11.983,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 17.889,38

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.435,00

Toelichting
Kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 33.422,93

€ 33.729,86

€ 36.043,46

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

16-02-2021

1

12-05-2021
2

18-07-2021
3

12-05-2021
2

16-02-2021
1

16-02-2021
1

12-05-2021

2

18-07-2021
3

16-02-2021

1

12-05-2021
2

18-07-2021
3

16-02-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Als zich verder geen bijzonderheden voordoen zal bij / rond het tweede
verslag met de afwikkeling worden begonnen.

Momenteel wordt er geinventariseerd of de bedrijffsnaam overgenomen kan
worden, indien dit niet het geval is zal er worden afgewikkeld.

Na onderzoek is gebleken dat de bedrijfsnaam niet overgenomen kan en zal
worden.

Er zijn geen werkzaamheden meet te verrichten. Het faillissement zal worden
afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Mei/juni 2021.

Gestreefd wordt naar medio 2021.

Bijgaand zend ik u een financieel verslag en tijdregistratie. Ik zal u verzoeken
om mijn salaris vast te stellen op het boedelsaldo te vermeerderen met de
boedelrestitutie (= € 148) en het faillissement te beéindigen wegens gebrek
aan baten.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

16-02-2021
1

12-05-2021
[ 2

18-07-2021
3

16-02-2021

1

12-05-2021
2

18-07-2021
3



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1 16-02-2021
1

Bijlage 2

Paul Stephan Heikens

aandeelhouder

Bestuurder

Heikens Holding B.V.

aandeelhouder

Bestuurder

Zenit Invest B.V.

aandeelhouder

Bestuurder

Scholte ter Horst Holding
B.V.

aandeelhouder

Pandora Ventures B.V.

aandeelhouder

Scheme B.V.
h.o.d.n. Herberg Haren




	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


